
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   26/2019 

 

 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  C O M P E N S I  C O M P O N E N T I  
C O M M I S S I O N E  E S A M I N A T R I C E  C O N C O R S O  
P U B B L I C O  P E R  T I T O L I  E D  E S A M I  P E R  L A  
C O P E R T U R A  D I  U N  P O S T O   A  T E M P O  P I E N O  E D  
I N D E T E R M I N A T O  C A T E G O R I A  B  P O S I Z I O N E   
E C O N O M I C A  B 3  P R O F I L O  P R O F E S S I O N A L E  
O P E R A T O R E / A U T I S T A  S C U O L A B U S . .   

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addi  DIECI  del mese  SETTEMBRE  la  sottoscritta 
Scagliotti Dr.ssa  Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come da 
decreto n. 7 del 02/09/2019 
Premesso che: 
- con determinazione del responsabile del personale n. 13 del 07/05/2019 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per titoli ed esami pwe l’assunzione di un dipendente, a tempo 
pieno ed indeterminato, categoria B posizione economica B3 profilo professionale 
Operatore/Autista scuolabus; 
- con determinazione responsabile personale n. 24 del 27/06/2019 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice, la quale ha regolarmente concluso i lavori ; 
- con determinazione responsabile del personale n. 25 del 15/07/2019 sono stati approvati la 
graduatoria di concorso; 
- con deliberazione Giunta Comunale n. 61 del 16/07/2019 si è provveduto alla presa d’atto 
dei verbali della commissione esaminatrice, la graduatoria di merito ed il vincitore del 
concorso; 
 
Visto il DPCM del 23/03/1995 che determina i compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso e selezioni indetti dalle pubbliche 
amministrazioni; 
 
Rilevato che il sopracitato DPCM ALL’ART. 1 determina un compenso di  € 206,58 per i 
componentio della commissione, aumentato del 20% per il  Presidente e diminuito del 20% per il 
segretario ed inoltre all’art. 2 lettera c, prevede un compenso integrativo ed una 
maggiorazione del 20% per i concorsi per titoli ed esami ; 
 
Visti i verbali della commissione esaminatrice da cui risulta che si sono presentati per la 
prova pratica n. 14 candidati e n. 5 candidati alla prova orale; 
 
Premesso che la partecipazione alle commissioni giudicatrici per i componenti interni rientra 
nell’ordinario contenuto del rapporto di impiego con l’Amministrazione che ha indetto il 
concorso; 

COPIA 



 2

 
Ritenuto di procedere a quantificare il compenso spettante al membro esperto unico  
componente non appartenente all’Amministrazione nel seguente modo: 
 
Membro esperto: 
compenso base € 206,58 
compenso integrativo € 0,41 x 14 candidati = 5,74 
aumento del 20% in quanto concorso per titoli ed esami = 42,46 
per un totale di € 254,78 
 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dei compensi dovuti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di corrispondere, per i motivi di cui in premessa al solo membro esperto in quanto 
unico componenti della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto non 
appartenente all’Amministrazione i compensi complessivi  
D.ssa AIELLO RITA – membro esperto - € 254.78 

 
3) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione alla missione 01 programma 10 
titolo 1 capitolo 40 codice meccanografico 0110103 del bilancio 2019 /2021 in conto 
all’impegno 822/2019 ed IRAP alla missione 01 programma 11 titolo 1  capitolo 70 codice 
meccanografico 0111102 del bilancio 2019/2021 in conto all’impegno 823/2019; 
 
4) DARE ATTO che verrà provveduto all’emissione del relativo mandato di pagamento 
esente  dell’IVA ai sensi art. 10 del PDR 633/72 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  D.ssa SCAGLIOTTI Laura  
__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 822/2019 assunto alla 
titolo 1 missione 01 programma 10 capitolo 40   codice meccanografico 0110103 e 
dell’impegno n. 823/2019 assunto  al capitolo 70 codice meccanografico 0111102 del 
bilancio 2019/2021 ; 
 
Lì  10/09/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.ssa SCAGLIOTTI Laura  

_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì    24/09/2019 

    IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBLICAZIONI 
       F.to   PAGIN Patrizia 

 


